Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

ПРИКАЗ

от Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области
от 06.03.2020№ 11 «Обутверждении
форм документов для предоставления
субсидий в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие
сельского хозяйства Ленинградской
области» и о признании утратившими
силу отдельных приказов комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области»

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного
бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования
средств федерального бюджета в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области»,
утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 4 февраля
2014 года № 15, ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области от 06.03.2020 №11 «Об утверждении форм
документов для предоставления субсидий в рамках государственной программы
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области» и о
признании утратившими силу отдельных приказов комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области»
следующие изменения:

Пункт 1 дополнить подпунктами 109-113 следующего содержания:
«109) Форму заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат

на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий согласно приложению 109 к настоящему приказу;

110) Форму реестра документов, подтверждающих объем реализации и цену
реализации хлеба и хлебобулочных изделий согласно приложению 110 к
настоящему приказу;

111) Форму расчета размера субсидии на возмещение части затрат на
производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий согласно приложению 111 к настоящему приказу;

112) Форму справки о наличии мощностей для производства хлеба и
хлебобулочных изделий согласно приложению 112 к настоящему приказу;

113) Форму плановых показателей объемов реализации произведенных и
реализованных хлеба и хлебобулочных изделий для расчета суммы субсидии в
 году согласно приложению 113 к настоящему приказу.».

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу приказы комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области согласно приложению 114
к настоящему приказу.»;

дополнить приложением 109 (Форма заявления о предоставлении субсидии на
возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и
реализованных хлеба и хлебобулочных изделий) в редакции согласно приложению 1
к настоящему приказу;

дополнить приложением 110 (Форма реестра документов, подтверждающих
объем реализации и цену реализации хлеба и хлебобулочных изделий) в редакции
согласно приложению 2 к настоящему приказу;

дополнить приложением 111 (Форма расчета размера субсидии на возмещение
части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий) в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;

дополнить приложением 112 (Форма справки о наличии мощностей для
производства хлеба и хлебобулочных изделий) в редакции согласно приложению 4 к
настоящему приказу;

дополнить приложением 113 (Форма плановых показателей объемов
реализации произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий для
расчета суммы субсидии в 20 году) в редакции согласно приложению 5 к
настоящему приказу;

* приложение 109 считать приложением 114.

г

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета

(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области
от 1 Х&1) УХ )

(приложение 1)

В комитет
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области (Санкт-
Петербург, ул. Смольного, д. 3)

от

(должность, фамилия, имя, отчество)

(наименование организации, крестьянского
(фермерского) хозяйства, личного

подсобного хозяйства)

Заявление
о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на производство и реализацию

произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

Прошу предоставить
субсидию

* (наименование организации, индивидуального предпринимателя)

на возмещение части затрат на производство и реализацию произведенных и
реализованных хлеба и хлебобулочных изделий.

Режим налогообложения

^ (указать режим налогообложения)

Сообщаю, что: :

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

осуществляет деятельность по производству и реализации хлеба и хлебобулочных
изделий;

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого
юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не введена процедура
банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора -

индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя;

задолж енности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащ их уплате в соответствии с законодательством Российской
Ф едерации о налогах и сборах не имеет (в 2022 году неисполненная обязанность по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащ их
уплате в соответствии с законодательством Российской Ф едерации о налогах и сборах, не
превышает 300 тыс. рублей);

не имеет просроченной задолженности по возврату в областной бю дж ет субсидий,
бю дж етны х инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми
актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолж енности по денежным
обязательствам перед областным бюджетом;

не имеет просроченной задолженности по заработной плате;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем
функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя
субсидии, участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном
предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;

дает согласие на публикацию (размещ ение) в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора
заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующ им отбором.

Руководитель предприятия
хлебопекарной промышленности
(иное уполномоченное лицо):

(наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. "_____ "____________20_____ г.
(оттиск печати проставляется при наличии печати)

Исполнитель _______ ______________________________________
(Ф.И.Ъ., телефон, адрес электронной почты)

<*> - для получателей субсидии, предоставляющих заявление на бумажном носителе

(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу
* Ленинградской области от 06.03.2020 № 11

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области
от 1$ ОЬ № 'Р^)

(приложение 2)
Реестр документов, подтверждающих объем реализации и цену реализации хлеба и хлебобулочных изделий

за период с «_____ » ________ по «____» _____________20 ___ года
(месяц, предшествующий месяцу получения субсидии)

Наименование
продукции

Наименование
получателя
продукции

Месяц, предшествующий месяцу получения субсидии
Цена реализации

продукции,
установленная в

месяце получения
субсидии

(без НДС),
руб./кг

Объем производства
продукции,

предъявляемый к
субсидированию, кг

документы, подтверждающие объем реализации и
цену реализации

объем реализации
продукции,

предъявляемый к
субсидирован ию,

кг

цена реализации
продукции,

предъявляемая к
субсидированию

(без НДС), руб./кгНаименование документа
(договор, накладная, товаро­

транспортная накладная и др)

Дата
докумен

та

Номер
докумен

та
ОКПД 2-
10.71.11.110

Итого по ОКПД
2-10.71.11.110
ОКПД 2-
10.71.11.120

Итого по ОКПД
2- 10.71.11.120
Всего

Руководитель предприятия
хлебопекарной промышленности
(иное уполномоченное лицо):

(наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)
М.П. "_____ "____________ 20_____ г.

(оттиск печати проставляется при наличии печати)
Исполнитель______________________________________________________

(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)
<*> - для получателей субсидии, предоставляющих реестр документов на бумажном носителе

(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области
от Щ 05.Л 2  №

(приложение 3)

Расчет размера субсидии на возмещение части затрат на производство и
реализацию произведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
за период с "__" ________ по "___" ________ 20___года

(месяц, предшествующий месяцу получения субсидии)

(наименование получателя субсидии)

объем объем средняя цена средняя цена
Наименован производства реализации реализации реализации Ставка Сумма

ие продукции, продукции, продукции, продукции, субсиди субсиди
продукции предъявляемы предъявляемы предъявляемой установленн и и

и к и к к ая в месяце
субсидирован субсидировани субсидировани получения

ию ю ю субсидии
(без НДС) (без НДС)

тн тн руб./кг руб./кг руб. руб.
10.71.11.110
10.71.11.120
Всего

Руководитель предприятия
хлебопекарной промышленности
(иное уполномоченное лицо):

(наименование должности) (подпись) (инициалы, фамилия)

М.П. "_____ "____________20

'*■ (оттиск печати проставляется при наличии печати)

Главный
б у х г а л т е р -------------------------------------------------- ,-----------

(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)

Исполнитель ___________________________________________
(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)

<*> - для получателей субсидии, предоставляющих расчет размера субсидии на бумажном
носителе

(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области
от ■/£

( приложение 4)

С правка о наличии мощностей
для производства хлеба и хлебобулочных изделий

на____________________________________________________________
(наименование предприятия, индивидуального предпринимателя)

"_____ " ____________20__года

N
п/п

Наименование оборудования Производственная
мощность,
тонн/сутки

Производственная
мощность,
тонн/год

ОКПД2 10.71.11.110

1

2

3

4

Всего по ОКГЩ 2 10.71.11.110

ОКПД2 10.71.11.120

1

2

3

4

Всего по ОКПД2 10.71.11.120

Руководитель предприятия
хлебопекарной промышленности
(иное уполномоченное лицо):

(наименование должности) (подпись)

М.П. "_____ "____________ 20_____ г.
(оттиск печати проставляется при наличии печати)

Исполнитель ___________________________________________________________________
(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)

<*> - для получателей субсидии, предоставляющих справку о наличие мощностей на бумажном
носителе

(Форма) УТВЕРЖДЕНА
приказом комитета по агропромышленному

и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 06.03.2020 № 11

(в редакции приказа комитета по
агропромышленному и рыбохозяйственному

комплексу Ленинградской области
от № /<£-)

( приложение 5)

Плановые показатели объемов реализации произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий для расчета суммы субсидии в 20 году

(наименование получателя субсидии)

Код
продукции по

ОКПД 2

Объем реализации произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных
изделий в 20___году, (тонн)

факт план
янва

рь
февра

ль март апре
ль

ма
й

июн
ь

ИЮ
ль август сентяб

РЬ

октя
брь

нояб
рь

Итого

Хлеб
недлительног
о хранения
(ОКПД 2 -
10.71.11.110)
Булочные
изделия
недлительног
о хранения
(ОКПД 2 -
10.71.11.120)
Всего

Руководитель предприятия
хлебопекарной промышленности
(иное уполномоченное лицо)

(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи)

t
М. П. «______ »______________ 2 0 _____г
(оттиск печати проставляется при наличии печати)

Исполнитель___________________________________________________________________
(Ф.И.О., телефон, адрес электронной почты)

<*> - для получателей субсидии, предоставляющих плановые показатели объемов на бумажном
носителе